



SNCC.D.001

Cámara de Cuentas de la República Dominicana

No. EXPEDIENTE

PCB-CM-3469

No. DOCUMENTO

NO. [CODE]

FECHA: 13 de febrero de 2023

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

Objeto de la compra: Adquisición de materiales de limpieza para uso de la institución

Rubro (Descripción):

Planificada: (Si)

Detalle pedido

Núm.	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1	U9199	Brillo verde de fregar	Unidad	50	16.50	825.00
2	7529	Cepillo para inodoro	Unidad	10	65.00	650.00
3	5956	Cloro	Unidad	50	61.36	3,068.00
4	4044	Ambientador spray 8oz	Unidad	15	89.75	1,346.25
5	720	Aerosol (desinfectante) ambientador 12.5 oz (354g)	Unidad	35	363.56	12,724.60
6	7151	Cuchara Plástica	Fardo 40	20	1,416.00	28,320.00
7		Cloro en pastilla 200 gramos	Unidad	100	132.25	13,225.00
8	1099	Desinfectante	Unidad	80	203.00	16,240.00
9	99682	Descurtidor de cerámicas	Unidad	15	230.10	3,451.50
10	9634	Detergente (Saco 30Lbs)	Unidad	4	855.00	3,420.00
11	9615	Esponja de fregar salva uñas	Unidad	30	82.60	2,478.00
12	99848	Fundas para Basura 26x36	Unidad	4,500	2.62	11,790.00
13	99848	Fundas para Basura tanque 55	Unidad	1,000	6.98	6,980.00
14	99848	Funda para basura 17x22	Unidad	4,500	1.12	5,040.00
15	99768	Greca para café 12 taza	Unidad	10	869.06	8,690.60
16	3505	Guante de goma para limpiar	Par	18	59.00	1,062.00
17	4804	Jabón Líquido de Mano	Unidad	40	110.92	4,436.80
18	9610	Jabón Líquido de fregar,	Unidad	40	109.74	4,389.60
19	9198	Limpia cristales	Unidad	10	206.50	2,065.00
20	99684	Limpiador en espuma 22oz (1 LB)	Unidad	24	295.00	7,080.00
21	697	Papel de Aluminio	Unidad	30	247.80	7,434.00
22	7016	Papel Higiénico Jumbo	Fardo 12	117	139.16	16,281.72
23	2601	Papel higiénico Scott mini-jumbo	Caja 24	8	113.08	904.64
24	8595	Papel Toalla de Cocina	Unidad	70	82.60	5,782.00
25	148	Piedra aromática de inodora	Unidad	200	44.60	8,920.00
26	9190	Plato desechable no. 9	Fardo 20	40	1,475.00	59,000.00
27	7027	Servilletas de cocina 13x17 (500/1)	Fardo	40	1,159.50	46,380.00
28	99688	Servilletas Dispensador de Baño 30/1	Fardo	75	2,850.00	213,750.00
29	9632	Suape de Algodón no. 32	Unidad	20	156.15	3,123.00



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

Núm.	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
30	9789	Tenedores Plástico	Fardo de 40	25	1,416.00	35,400.00
31	2330	Toalla de cocina tela microfibra 40x36 cm	Unidad	120	44.90	5,388.00
32		Clic de inodoro	Unidad	220	85.00	18,700.00
33		Malla de orinales	Unidad	100	295.00	29,500.00
34	99876	Vaso plástico no 3oz	Caja 50	40	4,900.00	196,000.00
35	99875	Vaso plástico no 7oz	Caja 24	45	3,245.00	146,025.00
36	9619	Velones aromáticos	Unidad	200	359.66	71,932.00
					Total RD\$:	1,001,802.71

Plan de Entrega Estimado

Núm.	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1-36	Av. 27 de Febrero, Esq. Abreu, Edificio Gubernamental Manuel Fernández Mármol. Apartado Postal No. 6773, Santo Domingo, D.N. República Dominicana.	N/A

(Nombre y Firma)

División de Compras y Contrataciones

